

Regierungsratsbeschluss

vom 26. September 2006

Nr. 2006/1790

Aare Seeland mobil (ASm), Ersatz der Rötibrücke in Solothurn / Unterzeichnung der 7. Vereinbarung

1. Erwägungen

Das Bundesamt für Verkehr in Bern hat dem Amt für Verkehr und Tiefbau des Kantons Solothurn die 7. Vereinbarung für den Ersatz der Rötibrücke in Solothurn auf der ASm-Linie Solothurn – Niederbipp zur Unterzeichnung durch den Regierungsrat unterbreitet. Mit der 7. Vereinbarung soll der Anteil der ASm für die Abbrucharbeiten, die Hilfsbrücke sowie die Kosten für die Erneuerung der bahntechnischen Anlagen im Zusammenhang mit dem Brückenneubau finanziert werden. An den Kosten zu Lasten der Bahn von 1,4 Mio. Franken beteiligen sich der Bund und der Kanton Bern mit je 0,5 Mio. Franken sowie der Kanton Solothurn mit 0,4 Mio. Franken.

Mit Beschluss vom 29. August 2006 hat der Kantonsrat von Solothurn für Investitionen der Bahn-unternehmen (ASm, BLT, OeBB und RM) einen Verpflichtungskredit von 3,9 Mio. Franken für das Jahr 2006 bewilligt. Für den Ersatz der Rötibrücke in Solothurn wurde vom Kantonsrat ein Kredit von Fr. 430'000.-- bewilligt. Gleichzeitig wurde der Regierungsrat vom Kantonsrat mit dem Vollzug und der Umsetzung des Verpflichtungskredites sowie der Unterzeichnung der abzuschliessenden Vereinbarungen beauftragt.

2. Beschluss

Gestützt auf den Kantonsratsbeschluss vom 29. August 2006 (SGB 063/2006)

Der Landammann und der Staatsschreiber werden beauftragt, die 7. Vereinbarung für den Ersatz der Rötibrücke (Bahnanteil) mit dem Bund, dem Kanton Bern und der ASm im Namen des Regierungsrates des Kantons Solothurn zu unterzeichnen.

Dr. Konrad Schwaller

E. FUNJAMI

Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt für Verkehr und Tiefbau (RA/mr) (mit vier unterzeichneten Vereinbarungen)

Amt für Finanzen

Kantonale Finanzkontrolle

Bundesamt für Verkehr, Sektion Schienennetz, 3003 Bern, mit 1 Vereinbarung (Versand durch AVT RA)

Amt für öffentlichen Verkehr des Kantons Bern, Reiterstr. 11, 3011 Bern, mit 1 Vereinbarung (Versand durch AVT RA)

Aare Seeland mobil ASm, Grubenstr. 12, 4900 Langenthal, mit 1 Vereinbarung (Versand durch AVT RA)